

عنوان مقاله:

بررسی جایگاه، منزلت و حقوق زنان از منظر اسلام: استناد به آیات، روایات و منابع اسلامی

محل انتشار:

چهاردهمین همایش ملی علمی پژوهشی روانشناسی و علوم تربیتی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

زهرا خلیلی - دانشجوی کارشناسی ارشد مطالعات فرهنگی و رسانه، دانشکده علوم اجتماعی و فرهنگی (دانشکده حضرت زینب (س))،
دانشگاه جامع امام حسین (ع)، تهران، ایران

مهتاب خانی - دانشجوی کارشناسی ارشد مطالعات فرهنگی و رسانه، دانشکده علوم اجتماعی و فرهنگی (دانشکده حضرت زینب (س))،
دانشگاه جامع امام حسین (ع)، تهران، ایران

سعید خلیلی - پژوهشگر و دانشجوی دکتری مهندسی صنایع (سیستمهای کلان)، دانشکده فنی و مهندسی، دانشگاه جامع امام حسین
(ع)، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

خداوند متعال انسان را با هدف رسیدنش به کمال و حقیقت بندگی آفرید و او را اشرف مخلوقات قرار داد و خود اعلام داشت که انسان اعم از زن و مرد را به بهترین شکل آفریده، در مسیر تکاملش، استعدادها و امکانات یکسان به ودیعه گذاشته تا به معرفت و قربش دست یابد. در این میان در منظومه ی آموزه های دینی مبین اسلام، برای زنان نیز جایگاه و مقام عظیمی قائل شده و او را ارج و قرب نهاده و همپای مردان، شایسته رشد و تکامل دانسته است. اما تاریخ بشریت همواره شاهد صدها رای متفاوت و متناقض در باب شخصیت انسانی زن، ارزش ها و قابلیت هایش و جایگاه اجتماعی و حقوقی وی بوده است. این درحالیست که اگر جامعه ای بخواهد به رشد و تعالی برسد، باید برای تربیت زنان خود سرمایه گذاری کند؛ زیرا اساس صلاح و فساد هر جامعه، در گرو صلاح و فساد زنان آن جامعه است. اسلام، احیاگر شخصیت زن و پاسدار کرامت انسانی اوست و با قید و بندهای جاهلیت و نیز بی بندوباری و آزادی جاهلیت نو مخالفت می کند و حقوق سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی زنان را تامین کرده است. این مقاله می کوشد با توجه به آیات، روایات و منابع اسلامی؛ به منزلت مقام زن در دین مبین اسلام بپردازد. در این راه درگفتاری تخلص شده به جایگاه زن از دیدگاه دین مبین اسلام پرداختیم و در انتها بر اعتقادمان به یقین رسیدیم که دین اسلام چه جایگاه رفیعی برای زن قائل هست و نه تنها این وجود آسمانی را کمتر از جایگاه مردان نمی داند بلکه همانند مکاتب امروزی که دیدگاه فیمینسیتی درباره زن دارند؛ اسلام نگاه عادلانه بر جایگاه زن در اجتماع دارد.

کلمات کلیدی:

جایگاه زن، حقوق زنان، اسلام، آیات و روایات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1575074>

